S PREFEITURA MUMCIPAL DE BELTERRA
Sf,CRETARJA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL Sf,MTEPS

CNPJ: 18.148.649/0001-10

PORTARIA n" 019,27 de setembro de2022.

Designa os servidores Isaque Silvo Santos,

Adriano Castro Magalhões e Lucas Maíeus de

Sousa Caslro para exercerem a função de Fiscais

do contrato de n" 012/2022 referente a adesão a

ATA n"001/2022, referente ao pregão eletrônico
n'00812022 entre si celebram o município de

Belterra por intermédio da Secretaria de Trabalho

e Promoção Social e a Empresa Delta Veículos

Ltda.

A SECRETÁRIA MUNTC|PAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-
SEMTEPS, no uso de suas atribuições legais que lhe conÍ'ere o Art. 055, panigraÍb único, inciso

V da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERAI{DO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigo 67 da Lei

n' 8.666/93, acompaúar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representanle da Administração;

CONSIDERANDO, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela

qualidade dos produtos fomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura de

Belterra Pa.

Il-Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) esüi sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual

e instrumento convocatório;
III- Acompaúar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras

contratuai s .

IV- Indicar eventuais glosas de Íàturas.

RESOLVE:
Art. l" Designar os servidores Isaque Silvo Sanlos - MaÍrícula nol218, Ádriano

Castro Magalhões -Matrícala no1101 e Lucas Mateus de Sousa Castro -Matrícula no157l
como fiscais do contrato de n" 01212022 referente a adesão de ATA n"00112022, referente ao

pregão eletrônico n"00812022 entre si celebram o município de Belterra por intermédio da

Secretaria de Trabalho e Promoção Social e a Empresa Delta Veículos LTDA.
Art. 20 Atue-se no processo

Belterra, PA 27 de setembro de 2022.

CRIST ELIN RODRIGUES NORONHA
Secretária Municipal de Trabalho e Promoçáo Social- SEMTEPS

Decreto n' 12412021

oq.

eri i'À
EMTEPS

v9(
N)

í

r

S "\ti
I I

EMTEPS
PRETf,ITURÂ MUNICIPAL DD BELTORRA

SECRETARIA MUNrcrpÂL DE TRABAT-Ho E pRoMoÇÀo so{tAL sf,MTf,ps
CMJ: I 8. 14 8.649/000 t - I 0

PROCESSO: CONTRATO N" z 01212022.
PORTARIA NO OI9i2O22.

.I'I-RMO
D1] ACT]I'I'E DE FISCALIZACAO DO COi\1'ITA'I'O

Declaro que serei responsável pela a fiscalização do contrato originado por este processo e esta

portaria, acompaúando sua execução e adotando os procedimentos que se fizeram necessário

para exigir seu hel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições

legais que regulam a matéria.

FISCAL: lsaque Silva Saatos - Matrícula-|249
UNIDADE:SEMTEPS
SERVIDOR R-ESPONSÁVEL: Isaque Silva Santos - Motrícula-L2l$
SETOR DE LOTACAO: SEMTEPS
FONE DE CONTATO: (93)9922t-4933
EMAIL: semteps@belterra.pa.gov.br

Belterra, 27 de setembro de 2022.

=Jt^ J*X-
ASS ATURA DO SERVIDOR

,#
l.

S
erità
EMTEPS

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRf,TARTA MUNtclpAL DE TRÁBALHo E pRoMoÇÃo socrAl sEMTf,ps

CNPJ: I 8. 148.649/0001 - I 0

PROCESSO: CONTRATO N' : 01212022.
PORTARIA NO 019i2022.

Declaro que serei responsável pela a fiscalização do conEato originado por este processo e esta

portaria. acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizeram necessário

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições

legais que regulam a matéria.

FISCAL: Adriano Castro Magalhães-M atrícula:4401
UNIDADE:SEMTEPS
SERVIDOR RESPONSAVEL: Adriono Castro Magalhães-Matrícula:ll04
SETOR DE LOTACAO: SEMTEPS
FONE DE CONTATO: (93) 99140-1479
EMAIL: semteps@belterra.pa.gov.br

Belterra, 27 de setembro de 2022.

ASSINATURA DO OR

I F

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZACAO DO CONTRATO

eri tiÀ
SEMTEPS

PRf, EITURÁ MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARTA MUNICIPAL DE TRÂBALHO f, PROMOçÃO SOCIAL SEMTEP§

CNPJ: 18. 148.649/0001-10

Declaro que serei responsável pela a fiscalização do contrato originado por este processo e esta

portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizeram necessário

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições

legais que regulam a matéria.

FISCAL: Lucas Mateus de Sousa Castro - Matrícula4S7l
UNIDADE:SEMTEPS
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Lucas Mateus de Sousa Castro - Matrícula457L
SETORDE LOTACAO: CONSELHO TUTELAR
FOIiE DE CONTATO: (93) 99198-4090
EMAIL: semteps@beltera.pa.gov.br

Belterra. 27 de selembro de 2022.

ATURA DO SERVIDOR

PROCESSO: CONTRATO N" : 01 212022.
PORTARIA NO OI9i2O22.

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZACAO DO CONTRATO